
 
 

FACEB - FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS EMPREGADOS DA CEB 

DE - DEMONSTRATIVO ESTATÍSTICO - 2º Semestre/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final

11000 Aposentadoria - Prestação Continuada (totalizador) 123 2 0 125 125 0 0 125 125 0 0 125 125 0 0 125 125 0 1 124 124 0 0 124

11100 Aposentadoria programada 109 2 0 111 111 0 0 111 111 0 0 111 111 0 0 111 111 0 1 110 110 0 0 110

11200 Aposentadoria por Invalidez 14 0 0 14 14 0 0 14 14 0 0 14 14 0 0 14 14 0 0 14 14 0 0 14

12000 Auxílios – Prestação Continuada 1 1 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 2 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1

13000 Auxílios – Prestação Única 1 1 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2

14000 Pensões 102 1 1 102 102 0 1 101 101 0 0 101 101 2 0 103 103 0 1 102 102 0 0 102

15000 Pecúlios 5 0 0 5 5 0 0 5 5 0 0 5 5 1 0 6 6 0 0 6 6 0 0 6

16000 Outros Benefícios de Prestação Única 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17000 Outros Benefícios de Prestação Continuada 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1

21000 Benefício Proporcional Diferido 0 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 1

22000 Autopatrocínio 3 0 0 3 3 0 0 3 3 0 0 3 3 0 1 2 2 0 0 2 2 0 0 2

23000 Regaste 1 1 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 2 1 0 3 3 0 0 3 3 0 0 3

24000 Portabilidade (totalizador) 7 3 0 10 10 0 0 10 10 0 0 10 10 6 0 16 16 1 0 17 17 0 0 17

24100 Portabilidade - Plano de Benefícios Originário 7 3 0 10 10 1 0 11 11 0 0 11 11 0 0 11 11 1 0 12 12 0 0 12

24200 Portabilidade - Plano de Benefícios Receptor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31000 Participantes (totalizador) 24 0 3 21 21 0 1 20 20 0 0 20 20 0 2 18 18 0 0 18 18 0 1 17

31100 Participante - com custeio exclusivamente patronal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31200 Participante - com custeio patronal e do participante 21 0 3 18 18 0 1 17 17 0 0 17 17 0 1 16 16 0 0 16 16 0 1 15

31300 Participante - com custeio exclusivamente do participante 3 0 0 3 3 0 0 3 3 0 0 3 3 0 1 2 2 0 0 2 2 0 0 2

32000 Assistidos - Aposentados 123 2 0 125 125 0 0 125 125 0 0 125 125 0 0 125 125 0 1 124 124 0 0 124

33000 Assistidos - Beneficiários de Pensão 102 1 1 102 102 0 1 101 101 0 0 101 101 2 0 103 103 0 1 102 102 0 0 102

34000 Designados 103 0 8 95 95 0 6 89 89 0 6 83 83 0 4 79 79 0 7 72 72 0 12 60

jul/21 nov/21 dez/21ago/21 set/21 out/21

Plano: PLANO BD - CNPB: 1993000429

Código Descrição



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final

11000 Aposentadoria - Prestação Continuada (totalizador) 877 7 2 882 882 3 3 882 882 1 2 881 881 2 1 882 882 2 0 884 884 0 0 884

11100 Aposentadoria programada 812 7 2 817 817 3 3 817 817 1 2 816 816 2 1 817 817 2 0 819 819 0 0 819

11200 Aposentadoria por Invalidez 65 0 0 65 65 0 0 65 65 0 0 65 65 0 0 65 65 0 0 65 65 0 0 65

12000 Auxílios – Prestação Continuada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13000 Auxílios – Prestação Única 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14000 Pensões 184 1 2 183 183 3 1 185 185 0 3 182 182 4 0 186 186 2 4 184 184 6 0 190

15000 Pecúlios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16000 Outros Benefícios de Prestação Única 25 7 0 32 32 1 0 33 33 1 0 34 34 1 0 35 35 1 0 36 36 0 0 36

17000 Outros Benefícios de Prestação Continuada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21000 Benefício Proporcional Diferido 1 1 0 2 2 0 0 2 2 1 0 3 3 0 0 3 3 1 0 4 4 0 0 4

22000 Autopatrocínio 14 10 0 24 24 4 0 28 28 0 1 27 27 0 3 24 24 0 3 21 21 0 1 20

23000 Regaste 49 28 0 77 77 6 0 83 83 8 0 91 91 4 0 95 95 0 0 95 95 3 0 98

24000 Portabilidade (totalizador) 8 3 0 11 11 0 0 11 11 0 0 11 11 0 0 11 11 0 0 11 11 0 0 11

24100 Portabilidade - Plano de Benefícios Originário 2 0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 2 1 0 3 3 0 0 3

24200 Portabilidade - Plano de Benefícios Receptor 6 3 0 9 9 1 0 10 10 0 0 10 10 0 0 10 10 0 0 10 10 0 0 10

31000 Participantes (totalizador) 743 13 48 708 708 4 11 701 701 26 3 724 724 7 6 725 725 4 4 725 725 13 3 735

31100 Participante - com custeio exclusivamente patronal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31200 Participante - com custeio patronal e do participante 729 3 48 684 684 0 11 673 673 26 2 697 697 7 3 701 701 4 1 704 704 13 2 715

31300 Participante - com custeio exclusivamente do participante 14 10 0 24 24 4 0 28 28 0 1 27 27 0 3 24 24 0 3 21 21 0 1 20

32000 Assistidos - Aposentados 877 7 2 882 882 3 3 882 882 1 2 881 881 2 1 882 882 2 0 884 884 0 0 884

33000 Assistidos - Beneficiários de Pensão 184 1 2 183 183 3 1 185 185 0 3 182 182 4 0 186 186 2 4 184 184 6 0 190

34000 Designados 1119 0 8 1111 1111 17 9 1119 1119 12 8 1123 1123 6 5 1124 1124 2 13 1113 1113 5 14 1104

DescriçãoCódigo
dez/21jul/21 set/21 out/21 nov/21

Plano: PLANO CEBPREV - CNPB: 2006006811

ago/21



 
 

 

Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final Inicial Entrada Saída Final

11000 Aposentadoria - Prestação Continuada (totalizador) 362 1 1 362 362 0 1 361 361 0 1 360 360 0 1 359 359 0 0 359 359 0 0 359

11100 Aposentadoria programada 337 1 1 337 337 0 1 336 336 0 1 335 335 0 1 334 334 0 0 334 334 0 0 334

11200 Aposentadoria por Invalidez 25 0 0 25 25 0 0 25 25 0 0 25 25 0 0 25 25 0 0 25 25 0 0 25

12000 Auxílios – Prestação Continuada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13000 Auxílios – Prestação Única 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14000 Pensões 134 1 1 134 134 1 0 135 135 0 1 134 134 0 0 134 134 2 0 136 136 0 0 136

15000 Pecúlios 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16000 Outros Benefícios de Prestação Única 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17000 Outros Benefícios de Prestação Continuada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21000 Benefício Proporcional Diferido 0 8 0 8 8 0 0 8 8 1 0 9 9 0 0 9 9 0 0 9 9 0 0 9

22000 Autopatrocínio 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23000 Regaste 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24000 Portabilidade (totalizador) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24100 Portabilidade - Plano de Benefícios Originário 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24200 Portabilidade - Plano de Benefícios Receptor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31000 Participantes (totalizador) 24 0 9 15 15 0 0 15 15 0 1 14 14 0 0 14 14 0 0 14 14 0 1 13

31100 Participante - com custeio exclusivamente patronal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31200 Participante - com custeio patronal e do participante 24 0 9 15 15 0 0 15 15 0 1 14 14 0 0 14 14 0 0 14 14 0 1 13

31300 Participante - com custeio exclusivamente do participante 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32000 Assistidos - Aposentados 362 1 1 362 362 0 1 361 361 0 1 360 360 0 1 359 359 0 0 359 359 0 0 359

33000 Assistidos - Beneficiários de Pensão 134 1 1 134 134 1 0 135 135 0 1 134 134 0 0 134 134 2 0 136 136 0 0 136

34000 Designados 378 0 1 377 377 0 2 375 375 0 1 374 374 0 0 374 374 0 1 373 373 0 4 369

Código Descrição
out/21 nov/21 dez/21

Plano: PLANO SALDADO - CNPB: 2020000611

jul/21 ago/21 set/21


